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DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Listopad 2005
ročník čtrnáctý ZDARMA

Studenti dubského gymnázia se účast−
nili mezinárodní stáže v Rakousku. Me−
zinárodní schvalovací řízení projektu
Comenius SOCRATES Comenius 1 −
School partnerships 2005 schválilo
soukromému Gymnáziu v Dubí tříletý
projekt, nazvaný "Workshop Europe −
Dílna Evropy ". 

Gymnázium Dubí představilo svatební koláčky,
gratulaci k narození dítěte i kondolenci

Práce na projektu začala týdenním sou−
středěním v neděli 23. října v koordinátor−
ské škole v Rakousku, ve městě Ybbs.
Tam se studenti a učitelé z Dubí poprvé
setkali na seznamovací prezentaci se svý−
mi partnery z Chorvatska, Maďarska, Ma−
kedonie, Švédska, Slovenska, Irska, Bos−
ny, Albánie, Polska a Srbska. 

Od dubské delegace dostali vedoucí za−
hraničních delegací tradiční český cibulák,
který gymnáziu k těmto účelům sponzor−
sky poskytl Český porcelán a.s. Dubí. Stu−
denti měli pro své nové přátele připraveny
propagační materiály a upomínkové před−
měty, které poskytl Městský úřad Dubí. 

(Pokračování na straně 2)

Na fotografii skupina studentů s Mgr. Falkovou a Mgr. Richterovou. 
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Víte, že...

…prvního října se rybníček za Mstišovem stal svědkem a vlastně tak trochu i hlavním ak−
térem tradičního podzimního výlovu? Ten, kdo sem zavítal, mohl vidět profesionálně od−
vedenou práci teplického rybářského svazu v čele s porybným Pavlem Rehakem (viz fo−
to). 

Eva Hostková
Foto: L. Hostek

Gymnázium Dubí
představilo
svatební koláčky,
gratulaci
k narození dítěte
i kondolenci
(Dokončení ze strany 1)

Hned po obědě odstartovaly první prezen−
tace, zabývající se tradicemi jednotlivých
států. Předmětem byly zvyklosti týkající se
svatby, narození dítěte, pohřbů. Studenti
v anglickém jazyce popsali zvyky těchto
obřadů ve své zemi. 
Proto dubští gymnazisté do svých zavaza−
del přibalili například svatební šaty ze třicá−
tých let, čerstvé svatební koláčky, svatební
oznámení, žádost o uzavření sňatku a pro−
tokol o uzavření sňatku, také oznámení
o narození dítěte, blahopřání k narození dí−
těte, dále parte a oznámení o úmrtí či kon−
dolenci. Na mediálních nosičích měli i po−
žadované fotografie náhrobních kamenů
na hřbitovech. 
Celý měsíc si studenti pečlivě připravovali
studijní materiály o tradicích a zvycích
v České republice, se kterými mediálními
prezentacemi seznámili účastníky projektu.
Součástí několikadenního programu bylo
také sestavení dotazníků na téma: "Co
dnes znamená tradice?", návštěva a pro−
hlídka Vídně a dalších významných kultur−
ních památek. 
Ve čtvrtek bylo první setkání účastníků pro−
jektu "Dílna Evropy" ukončeno setkáním
studentů při slavnostním otevření židov−
ského hřbitova. Následovalo uvedení diva−
delní hry, kterou předvedli rakouští stu−
denti. 
A co studenti z Dubí od stáže očekávali?
"Určitě to nebude nic suchého a škrobené−
ho. Seznámím se s novými lidmi, získám
nové kontakty a vyzkouším si, jak ovládám
angličtinu." (Jájina Turková, kvinta)
"Seznámím se s novými lidmi. Již si s ně−
kterými posíláme e−maily. Například
z Chorvatska a Rakouska. Je to příležitost
pro zajímavé kontakty. A taky jsem se
i o našich tradicích dozvěděl spoustu no−
vého." (Jaroslav Poul, septima) 
"Poznám nové lidi. A zážitky a zkušenosti,
které se mi určitě hodí v dalším životě. Na−
víc mě samotného překvapilo množství
a kultura českých tradic." (Stanislav Dvo−
řák, oktáva) 

Mgr.Jaroslava Turková
ředitelka školy

…zatímco většina z nás, které netížily pracovní povinnosti, v den státního svátku 28. září
více či méně zaslouženě odpočívala, v Mladé Boleslavi se konal první letošní závod cyk−
lokrosového seriálu, slavný BudvarCup? Tohoto závodu se se svými kolegy z teplického
Top Ten Teamu zúčastnil i dubský Patrik Rišlink (viz foto) a vybojoval si první cenné bo−
díky do celkového pořadí. 
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Bezohlednost
je preferována?
Problém občana z Tovární ulice domu číslo 292
a komunikace kolem něj, kterou užívají nájemníci
z domu sousedního. 
K uváděnému problému by nikdy nedošlo, pokud
by oni někteří "řidiči" jezdili po této vedlejší komu−
nikaci slušně a nepletli si ji se závodní dráhou.
Rychlostí, kterou tu projížděli, ohrožovali nejen
dospělé, ale především děti, které si tady stále
hrají. Nyní, když maminky protestují, tito "řidiči"
prosazují, aby jim byl i nadále umožněn průjezd.
I když mohou jako ostatní z uvedeného domu uží−
vat komunikaci u svého domu. Ostatně komuni−
kace, o kterou jde, by tu ani nebyla, kdyby ji v mi−
nulosti pracovníci lesů neudělali jaksi navíc.
A navrhované řešení? Likvidace zeleně, kterou si
občan vypěstoval k zvelebení okolí bydliště a kte−
rá brání dětem ve vyběhnutí na cestu. Bude prý
přehled, zřejmě pro ještě rychlejší průjezd! A or−
gány, které by to měly řešit ke spokojenosti obča−
na, dají za pravdu oněm "řidičům" a oni dál budou
touto cestou jezdit až do té doby, kdy se skuteč−
ně něco vážného přihodí. Bezohlednost vždy na
první místo...

Petr Štemprok, nájemník uvedeného domu 

Proběhlé akce: sportovní sobota a drakiáda fotografiích

Připravujeme:
13. 11. 2005  neděle Jak Trautenberk dělal Krakonošovi ducha (návštěva dopolední pohádky v Krušnohorském divadle Teplice)
19. 11. 2005  sobota Tvořivé sobotní dopoledne (výrobky z přírodnin, vazby suchých květin)

2. 12. 2005  pátek Mikulášská nadílka s pohádkou (odpoledne s pohádkou "Když jde kůzle spát ", soutěžemi a nadílkou)
10. 12. 2005  sobota Pečení vánočních perníků (dopolední pečení a zdobení perníků)

Bližší informace na telefonním čísle 604 191 372, paní Červinková

Občanské sdružení Dubíčko informuje:
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Byli jsme
u toho
Lucie Králová, bývalá studentka Střední
školy sociální PERSPEKTIVA a Vyšší od−
borné školy, s. r. o., se stala v letošním ro−
ce MISS České republiky. A aby svého ti−
tulu pozitivně využila, rozhodla se zúročit
své studijní poznatky. Proto 26. září otev−
řela "Nadační fond Lucie Králové", který
bude pomáhat seniorům. 
Sociální škola PERSPEKTIVA se už něko−
lik let problematice seniorů věnuje, a proto
se zahájení činnosti Nadačního fondu Lu−
cie Králové zúčastnila a Lucii v jejích dob−
ročinných akcích aktivně podporuje. 
I proto se Lucie pro letošní podzim a zimu
stala patronkou školních projektů, které po−
máhají dříve narozeným. 
Věříme, že i vy, senioři z Dubí se akcí, kte−
ré škola pořádá, rádi zúčastníte. Nejúspěš−
nější z Vás se pak budou moci s Lucií
osobně setkat.

Ladislav Špaček − někdejší spolupracovník bývalého prezidenta
Václava Havla, Lucie Králová − bývalá studentka Perspektivy
a Alena Pilousová − její někdejší učitelka ze střední a vyšší odbor−
né školy.
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V pátek 28. října, tedy v den 87. výročí
vzniku samostatného Československého
státu zaplálo v průvodu takřka sto třicet
lampionů. Na průvod městem Dubí se vy−
daly přes tři stovky malých i velkých účast−
níků. 
Již tradiční trasa vedla ze Školního náměs−

tí na louku pod Husův vrch. V cíli průvodu
předvedla skupina historického šermu
"Černá korouhev" své šermířské umění,
dubští dobrovolní hasiči nachystali ohniště
na opečení buřtíků a něco studeného i tep−
lého k pití. A k tomu všemu dění pan Krlín
z Krupky vyloudil pár tónů na klávesy i har−

Po druhé zaplály lampiony moniku. Na závěr lampionového průvodu
rozzářil nebe i dětské oči pěkný ohňostroj.
Poděkování patří všem, kteří pomohli prů−
vod zorganizovat nebo se na něm jakkoliv
podíleli, a také všem účastníkům − ať už při−
šli s lampiony či bez nich.
Těšíme se na příští ročník lampionového
průvodu a další akce.
Za všechny, kteří se na akci podíleli

Tomáš Zíka 
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Občan z Dubí na své zahradě přistihl mu−
že, který se snažil odcizit hydraulický píst
v hodnotě deseti tisíc korun. Strážníci na
místě zjistili, že jde o devětadvacetiletého
muže z Teplic. Z místa se podařilo utéct je−
ho dvěma spolupachatelům. Muže strážní−
ci předali policii České republiky. 

Pohraniční policie požádala hlídku měst−
ské policie o spolupráci při řízení dopravy
na Cínovci, kde v zatáčce pod Cínovcem
zůstal stát nákladní automobil, a to kvůli
neodstranitelné závadě. V této době přišel
na služebnu městské policie signál z bez−
pečnostního zařízení v hotelu Pomezí.
Strážníci ve spolupráci s pohraniční policií
zadrželi před hotelem jednoho muže, který
se ukrýval v trávě, druhý čekal v opodál za−
parkovaném osobním vozidle a třetí muž
byl v době příjezdu hlídky v hotelu. Všichni
tři zadržení byli předáni policii České re−
publiky s podezřením na spáchání trestné−
ho činu krádeže vloupáním. 
Městská policie umístila bezpečnostní zaří−
zení do opuštěného hotelu ihned po té, co
jej po bývalém nájemci převzal městský
úřad. Dubští strážníci hlídají hotel zhruba
dva roky, za tuto dobu byly zaznamenány
dva pokusy vloupání. Kdyby hotel nehlída−
li, byl by dnes pravděpodobně ve stejném
stavu, jako je bývalá psychiatrická léčebna
v centru města. 

V průběhu začátku školního roku řešila
městská policie dva případy šikanování
mezi žáky základní školy. Těchto případů
oproti loňskému roku, kdy strážníci chodili
do škol na besedy s žáky, výrazně ubylo.
Na besedách děti upozornili na postihy
v případech šikany a hlavně jim vysvětlili,
že se nemají bát svůj problém oznámit ně−
komu z pedagogů či strážníkům městské
policie, kteří se snaží tyto případy okamžitě
řešit. 

Před budovou městského úřadu zaparko−
valo vozidlo, jehož řidič vjel těsně k budo−
vě, kde je pod úrovní parkoviště průchod
pro pěší, do kterého zapadl. Strážníci na
místě zjistili, že s vozidlem popojížděl muž
pod vlivem alkoholu. Na místo přivolali do−
pravní policii. Tu ovšem při projednávání
přestupku fyzicky napadl jeden ze spolu−
jezdců. Zdánlivě banální věc skončila obvi−
něním z trestného činu napadení veřejné−
ho činitele. 

Občan z Dubí v noci telefonicky oznámil na
stálou službu městské policie, že v ulici
Dlouhá je slyšet rozbíjení skla. Strážníci zji−
stili, že jsou rozbitá okna v objektu býva−
lých školních dílen v ulici Dlouhá. Oznamo−

Z deníku
městské policie

Loučení s létem v Libochovicích
Mažoretky z Cibuláčku tančily s deštníky
První zářijovou neděli se děti z tanečního kroužku Cibuláček Dubí pod vedením paní uči−
telky Evy Nejedlé zúčastnily druhého ročníku festivalu mažoretek v Libochovicích. Po−
drobnosti píše kolektiv učitelek Mateřské školy Cibuláček:
"I letos zajistil dopravu pro děti Josef Bradáč, který o všechny pečoval a malé tanečnice
také vyfotografoval.
Libochovičtí nás s radostí přivítali se slovy: Vítáme malé myšky − a těšili se na nový tane−
ček. Tentokrát si naše děti s paní učitelkou na festival připravily tanec s deštníčky na pís−
ničku Léto, kterou zpívá Ilona Csáková.
Za krásného a slunečného počasí jsme s mažoretkami a dechovým orchestrem vyrazili
do průvodu ulicemi města. Na náměstí, které bylo nachystáno na festival, přivítal všech−
ny účastníky starosta Libochovic.
Léto ještě neskončilo, sluníčko se na nás smálo, a tak děvčátka s radostí a elánem za−
tančila svůj tanec s deštníčky. Vystoupení se velmi líbilo, byli jsme odměněni dlouhým po−
tleskem, kytičkou, čestným uznáním a dortíky. 
Se zájmem a obdivem jsme ještě shlédli vystoupení ostatních mažoretek. A s chutí jsme
přislíbili účast na příštím ročníku festivalu v Libochovicích.
Pak jsme ochutnali zmrzlinu v místní cukrárně a spokojeně a s dobrou náladou jsme se
vrátili domů."

vatel podrobně popsal pachatele, kteří byli
po kontrole přilehlých ulic zadrženi. Dva
mladíci z Dubí se k rozbití oken přiznali.
Oba byli pod vlivem alkoholu. Vzniklou
škodu nájemci školního objetu uhradí a bu−
dou za svůj čin postiženi přestupkovou ko−
misí. 

Od května letošního roku dva strážníci pro−
vádějí pravidelnou pěší hlídkovou činnost
v Pozorce, kde si občané stěžují na naru−
šování veřejného pořádku. Při hlídkové čin−
nosti strážníci spatřili dvě dívky, které se
ukrývaly v porostu na louce vedle ulice
K.H.Borovského. Dívky se nemohly proká−
zat hodnověrným průkazem totožnosti,

a proto byly předvedeny na služebnu. Tam
se při zjištění totožnosti ukázalo, že po
obou dívkách bylo vyhlášeno pátrání pro
podezření ze spáchání trestného činu lou−
pežného přepadení. Obě byly předány po−
licii České republiky. 
Po necelém týdnu strážníci při noční pěší
obchůzce v Pozorce spatřili muže, který se
dal okamžitě na útěk. Hlídka muže dostihla
a při kontrole totožnosti se ukázalo, proč
prchal. Po zadrženém muži policie České
republiky vyhlásila pátrání pro podezření
na páchání trestné činnosti. 

Tomáš Pykal, 
velitel MP Dubí 
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Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte nebo te−
lefonujte na Městský úřad Dubí odbor humanitní, tel.: 417 571 041−2
nebo fax: 417 571 399 nebo na e−mail: cvcdubi@quick.cz.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Redakční rada:
Edith Bruzdová, Eva Hostková,

Mgr. Dagmar Chalupníková, Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Tak již dost, milá paní

Zabezpečte se již nyní,
od státu se zázraků nedočkáte
Začněte si spořit, vytvoříte si kapitál na dobu, kdy to budete potřebovat na bydle−
ní, cestování, dům, auto, důchod....
Finančně zabezpečíte sebe i svou rodinu − sami si určíte dobu, výši vkladů a čas
výběru 
ZÍSKÁTE − kvalitní ochranu, garanci svých vkladů, podíly na zisku

− ochranu svých příjmů v případě události 
− zhodnotíte své finance a ochráníte je před inflací
− zabezpečíte se finančně v budoucnu
− vytvoříte kapitál sobě, rodině, dětem 
− rozvrhnete si finance podle svých potřeb
− získáte kreditní kartu s cestovním pojištěním pro celou rodinu,

s možností čerpat a využívat bezúročné období,
s celosvětovou a celoroční platností + slevové karty 

JISTOTA − vysoká finanční.stabilita, likvidita, celosvětová 
platnost, rating AA+ − dostát svým závazkům

VÝHODY − daňové úlevy pro občany až 12.000,− ročně, 
pro podnikatele a zaměstnavatele až 8.000,− ročně

Váš finanční poradce 602/ 664 931, amcico.teplice@tiscali.cz 

Zavolejte si nás − přijedeme za vámi 

museli sportovci tuto částku zaplatit? Proč
nemohly být tyto prostředky věnovány na
výchovu dětí a mládeže a zvelebení spor−
tovního areálu?
Budete odpovídat na otázku, proč znovu
otevíráte otázku vlastnictví administrativní
budovy sdružení a podáváte na Město Du−
bí a občanské sdružení žalobu o určení
vlastnictví k této budově. Zrovna Vy, která
jste byla iniciátorem pokusu o znemožnění
užívání této budovy občanským sdruže−
ním, které tuto budovu postavilo, vždy uží−
valo a je jejím majitelem. Tento krok byl
mnohými občany města nazván krádeží
a zastupitelstvo muselo následně celou zá−
ležitost napravovat usnesením o zpětném
darování této budovy občanskému sdruže−
ní. 
Tyto a podobné otázky Vám bude jistě
mnoho občanů města klást a Vaše skutky
připomínat.
Druhým a vážnějším důvodem je, že ve
Vašem postavení nezanedbatelným způ−
sobem reprezentujete stát. Občané státu si
jsou vědomi, že nejen musí plnit veškeré
povinnosti vůči němu, ale znakem dobře
fungujícího státu je skutečnost, že občané
si státu a státních úředníků váží a jsou na
stát a jeho zástupce hrdi. A v této své roli
zástupce státní moci naprosto selháváte.

Tak bychom Vám na závěr chtěli pora−
dit: Nechte toho, bylo toho dost.

Za výbor TJ: Petr Hubáček, Ing. Helena
Hrubešová, Mgr. Jan Jakeš, Ing. Jaroslav
Niče 

Paní Heřmanská, rádi bychom Vám sdělili,
že A tým naší mužské reprezentace se
v letošním roce v soutěži probojoval mezi
elitní krajské kluby. Jsme na to patřičně hr−
di a myslíme si, že může být spokojeno
i město Dubí. Bude tímto způsobem zvidi−
telněno a dobře reprezentováno.
Nevíme ale, jestli máte radost i Vy, neboť
Vaše osoba již delší dobu našemu klubu
škodí. Jako ředitelka odloučeného praco−
viště Teplice − Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových, se již delší dobu
snažíte za peníze daňových poplatníků při−
pravit naše občanské sdružení o majetek,
a tím přivodit jeho faktickou likvidaci.
S ohledem na to, že nemáte žádný objek−
tivní důvod pro toto konání, není jistě ani
záměrem státu přivodit likvidaci občan−
ských sdružení, je možné čerpat pouze
z obecných úvah klasiků, kteří říkají, že za
všemi špatnými skutky stojí vždy touha po
moci, touha po penězích a nebo chorobná
nenávist. Není nám známo, co Vás osobně
vede k těmto skutkům, ale žádáme Vás dů−
razně: Zanechte těchto aktivit. A rádi Vám
sdělíme minimálně dva dobré důvody, kte−
ré nás vedou k této výzvě.
Prvním důvodem je, že škodíte sama sobě.

Žijete v Dubí a mnoho lidí se bude ptát,
proč jste se snažila o likvidaci úspěšného
občanského sportovního sdružení. Budete
muset odpovídat na otázky, proč musí ne−
ziskové sdružení občanů platit za nájem
hracích ploch místo původních jednoho tisí−
ce 45 tisíc korun ročně. A proč Váš původ−
ní návrh korigovaný Vaším nadřízeným
pracovištěm činil dokonce 75 tisíc korun?
Budete odpovídat na otázku, proč se za
každou cenu snažíte zabránit zaslání již
uzavřené smlouvy na prodej pozemků na
Ministerstvo financí k udělení schvalovací
doložky. Co Vás motivuje k tomu, neustále
nabourávat dohody již uzavřené s Vaším
nadřízeným orgánem? Kdo a čí zájmy za
Vámi stojí?
Budou vám kladeny otázky, proč nemůže
občanské sdružení v klidu žít a rozvíjet
sportovní život ve městě a musí neustále
čelit Vašim útokům na samou podstatu exi−
stence klubu. Náklady na svoji obranu si
sdružení platí ze svých prostředků. Takže
stručně konstatováno, škody klubu způso−
bené Vaší činností již vysoce překračují
částku sto tisíc korun. Chcete přijít vysvět−
lit na členskou schůzi klubu nebo na veřej−
né zasedání zastupitelstva města, proč

Prohlášení výboru občanského sdružení TJ Tenis klub Dubí

Prodám zděnou garáž v Dubí 1 u benzíno−
vé pumpy Aral. Zavedená elektřina
220V/380V. Cena: 80.000,− Kč. Mobil: 723
353 016.

Inzerce

Poděkování
Chtěl bych touto cestou poděkovat Obvod−
nímu oddělení Policie České republiky
v Dubí, jmenovitě těmto policistům: ppral.
Tomáš Kaiser, prap. Tomáš Bartoš, nprap.
Antonín Martinák. Díky jejich rychlému zá−
sahu mi byly v krátké době po odcizení vrá−
ceny ALU kola z mého osobního vozidla.

Pavel Potměšil, Dubí


